



Fundusze Europejskie  
dla Rozwoju Społecznego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



Projekt „Nauka przez doświadczenie - zagraniczna praktyka uczniów i kadry ZS Nr 2 w Miechowie” o numerze 2022-1-PL01-KA122-VET-000073932.

Zespół Szkół Nr 2 im. Jana Pawła II w Miechowie realizuje projekt dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+) w ramach programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego (FERS) 2021-2027. Projekt jest realizowany na zasadach programu Erasmus+, ale dofinansowany z projektu „Zagraniczna mobilność edukacyjna uczniów i absolwentów oraz kadry kształcenia zawodowego”, którego beneficjentem jest Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji. Projekt będzie realizowany w okresie 01.09.2023 – 31.08.2024. Dofinansowanie projektu wynosi 319 473,11 zł.

Projekt stanowi odpowiedź na potrzeby uczniów, kadry szkoły oraz lokalnego rynku. Projekt ma na celu:

zdobycie doświadczenia zawodowego i zwiększenie kompetencji zawodowych, społecznych, osobistych, organizacyjnych i kompetencji językowych wśród 25 uczniów poprzez udział w zagranicznej mobilności,

zwiększenie wiedzy z obszaru kształcenia zawodowego 2 nauczycieli przedmiotów zawodowych

i poznanie nowych metod nauczania poprzez udział w zagranicznej praktyce typu job shadowing,

poprawę jakości kształcenia ZS Nr 2 w Miechowie poprzez rozszerzenie jej o udział naszych uczniów w zagranicznych stażach i udział nauczycieli kształcenia zawodowego w działaniach typu job shadowing,

poszerzenie działalności szkoły na arenie międzynarodowej poprzez realizację projektu z greckim partnerem.

Wsparciem w ramach projektu zostanie objętych 25 uczniów, kształcących się w kierunku: technik żywienia i usług gastronomicznych, technik spedytor, technik pojazdów samochodowych oraz technik teleinformatyk. Uczniowie wyjadą na zagraniczną mobilność i odbędą 160 godzin praktyk w greckich przedsiębiorstwach. Ponadto dwóch nauczycieli przedmiotów zawodowych wyjedzie na 5-dniowe praktyki typu job shadowing celem nauki nowych praktyk, gromadzenia nowych pomysłów poprzez obserwację i interakcje z ekspertami podczas ich codziennej pracy, wykonywania zadań oraz wymianę doświadczeń. W celu lepszego przygotowania działań w zakresie mobilności osób uczących się i pracowników szkoły zostanie zorganizowana wizyta przygotowawcza, w której weźmie udział 3 pracowników placówki. Partnerem projektu jest firma SIGIANNIS S. OKSANA WIOSKA OE. White Blue Tour Service mająca siedzibę w Grecji.

Przed wyjazdem uczestnicy zostaną objęci wsparciem w postaci udziału w zajęciach dodatkowych tj. język angielski, zajęcia kulturowe oraz pedagogiczne. Szkoła zakupi bilety lotnicze dla grupy. Uczniowie zostaną ubezpieczeni oraz otrzymają kieszonkowe na wyjazd.

Podczas pobytu na mobilności partner zapewni uczniom miejsca stażowe, dostosowane do ich umiejętności, wsparcie językowe, merytoryczne oraz kulturowe. Zadbaj także o prawidłowy monitoring i ewaluację projektu. Wyda uczniom dokumenty potwierdzające zdobycie kwalifikacji. Mobilność uczniów odbędzie się w okresie od 29.04.2024 do 24.05.2024 r. Nauczyciele odbędą job shadowing w okresie 29.04.2024 do 03.05.2024. Wizyta przygotowawcza zostanie zorganizowana w październiku 2023 roku. Czas podróży to 2 dni.

Udział w projekcie jest bezpłatny. Koszty utrzymania, podróż, ubezpieczenie, kieszonkowe, wycieczki kulturowe, przejazdy lokalne pokryte zostaną z budżetu projektu. Projekt jest finansowany ze środków EFS+ w podziale: 82,52% środki europejskie 17,48 % środki krajowe.

#FunduszeUE #FunduszeEuropejskie